
CIUDAD  AUTÓNOMA DE  CEUTA   Consejería  de  Fomento,  Medio  Ambiente  y
Servicios Urbanos

Rfa. : JAH

Expte. nº 2023-30064

Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. Alejandro Ramírez
Hurtado,  por  el  que  se  declara  aprobada  la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  a  la
convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el
artículo  31  de  la  Ordenanza  reguladora  del  Servicio  de  Transporte  Urbano  de  Viajeros  en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi).

Considerando  que  por  decreto  del  Consejero  de  Medio  Ambiente  y  Servicios  Urbanos  de
19/05/2023 se aprueban la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de
servicio público previsto en el artículo 31 de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte
Urbano  de  Viajeros  en  Automóviles  Ligeros  (Auto-taxi)  y  las  bases  reguladoras  de  la
convocatoria que figuran en Anexo a la resolución, habiéndose procedido a su publicación en el
B.O.C.CE. nº 6.308, de 30 de mayo de 2023.

Considerando que con fecha 14 de junio de 2023 ha finalizado el  plazo de presentación de
solicitudes, ascendiendo a 103 el número total de solicitudes presentadas.

Considerando que, de acuerdo con lo establecido en la Base Cuarta de la convocatoria, terminado
el plazo de presentación de solicitudes, el órgano competente en materia de transporte público
urbano de la Ciudad de Ceuta dictará resolución declarando aprobada la lista provisional de
admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. Dicha resolución se publicará
en los  tablones  de  anuncios  del  Palacio Autonómico y de la  página  web institucional  de  la
Ciudad, concediéndose un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la
fecha de dicha publicación, para subsanación.

Considerando lo que antecede y en virtud de lo dispuesto en los Decretos de la Presidencia de 23
de junio de 2023 (B.O.C.CE. Extraordinario nº 42, de esa misma fecha) , HE RESUELTO:

PRIMERO. -  Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la
convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el
artículo  31  de  la  Ordenanza  reguladora  del  Servicio  de  Transporte  Urbano  de  Viajeros  en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi), que queda como sigue:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
*****416-H ABDELAH AHMED TAREK
*****050-T ABDELMAULA ABDERRAHIN YUSEF CHITUAN
*****609-A ABDENEBIT ABDEL-LAH MOHAMED
*****568-R ABDERRAHAMAN ABDESELAM MUSTAFA
*****863-K ABDERRAHIM MOHAMED MUSTAFA
*****470-Z ABDESELAM ABSELAM SUFIAN

Página 1 de 4

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-C
2E

10
B

F
3D

94
B

24
F

84
47

51
D

22
F

14
1F

 | 
E

st
e 

C
S

V
 a

se
gu

ra
 la

 in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

ta
 in

fo
rm

ac
ió

n,
 q

ue
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 m
ed

ia
nt

e 
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 v
al

id
ac

ió
n

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
27

/0
6/

20
23

 0
9:

32
:0

0



CIUDAD  AUTÓNOMA DE  CEUTA   Consejería  de  Fomento,  Medio  Ambiente  y
Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
*****274-V ABDESELAM AHMED NADIR
*****951-M ABDESELAM HASSAN MOHAMED ALI
*****781-J ABNANAY AMAR MUSTAFA
*****338-A ABSELAM ABDEL LAH SUFIAN
*****967-N ABSELAM MOHAMED HOSSAIN
*****174-V ABSELAM ZIAMARI AIUB
*****793-T ACHAMROUAN MOHAMED MOHAMED
*****492-K AHMED AHMED AHMED
*****409-X AHMED AL-LUCH MUSTAFA
*****632-F AHMED AMAR NAYAT
*****400-Y AHMED HADDU MUSTAFA
*****562-E AHMED HOSAIN ACHRAF
*****802-J AHMED HOSAIN SULAIMAN
*****958-Y AHMED MAIMON MAHER
*****266-K AHMED MOHAMED MOHSIN
*****652-H AHMED MOHAMED SUFIAN
*****352-L AIAD ABDERRAHAMAN NABILA
*****443-L ALONSO RIOS JUAN
*****018-V AMAR ALI MOHAMMAD
*****249-Y AMAR AL-LAL ALHAMIN
*****545-R ARJAZ FARKHANI OTMAN
*****065-K BAHUDI LOUKILI YAMAL
*****337-H BELHAJ ABDESELAM BILAL
*****489-H BEN SAID OURIAGHLI REGGAZ ACHRAF
*****248-L BULAID BUCHTA REDUAN
*****498-W CHAIB MOHAMED CHAKIR
*****013-M DAOUD AHMED AHMED
*****537-Y DRIS TAHAJIT MOHAMED
*****910-C DUDOH MIMUM SAID
*****577-N EL AMRANI ABDERRAHAMAN BILAL
*****750-H EL OTHEMANY MOHAMED NABIL
******695-C HAMADI ALI ELIAS
*****981-H HAMED ABDESELAM ALI
*****894-C HAMED EL HAMZAONI NAYIM
*****100-F HAMED MOHAMED YUSEF
*****312-G HAMIDO MOHAMED MOHAMED
*****539-C HICHOU ABDELAH MOHAMED
*****259-G HOSSAIN EL HICHOU LAARBI
*****371-L HOSSAIN HAMIDO                               HAMZA
*****940-P L’MOUADNI MIZZIAN FUHAD
*****124-Y LAARBI EL BOUCH USAMA
*****731-C LARBI HAMIDO MOHAMED
*****741-G LHATTACH MOHAMED MOHAMED TAREK
*****549-G MARZOK MOHAMED MOHAMED
*****987-R MEHDI LAHCEN ANUAH SADDAS
*****748-D MIRAS RODENAS M.ª CRISTINA
*****245-C MOHAMED ABDESELAM DINA
*****632-E MOHAMED ABDESELAM IMAD
*****427-Q MOHAMED ABDESELAM ISMAEL-ZAINUDDIN

Página 2 de 4

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-C
2E

10
B

F
3D

94
B

24
F

84
47

51
D

22
F

14
1F

 | 
E

st
e 

C
S

V
 a

se
gu

ra
 la

 in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

ta
 in

fo
rm

ac
ió

n,
 q

ue
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 m
ed

ia
nt

e 
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 v
al

id
ac

ió
n

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
27

/0
6/

20
23

 0
9:

32
:0

0



CIUDAD  AUTÓNOMA DE  CEUTA   Consejería  de  Fomento,  Medio  Ambiente  y
Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
*****095-K MOHAMED AMAR MOHAMED
*****866-H MOHAMED BAGDAD YUSEF
*****097-Q MOHAMED BAGDAD ZACARIAS
*****037-S MOHAMED BOUDHAN ADNAN
*****644-M MOHAMED HADDU HANAN
*****270-H MOHAMED HAYYANY HAIOB
*****502-L MOHAMED MEKI HICHAM
*****595-W MOHAMED MOHAMED HAMED
*****786-X MOHAMED MOHAMED MUSTAFA
*****494-J MOHAMED MOHAMED SULAIMAN
*****212-K MOUFKI BUSELHAM YALAL
*****963-F MUSTAFA MOHAMED MOHAMED
*****996-R RANGOU RABIE
*****873-A SACALUGA MIQUEL NACHO
*****512-X THAMI BOUHOURMA AHMED
*****110-A ZAAKOU ABDEL-LAH HOTMAN

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE
EXCLUSIÓN

*****242-E ABDELA AHMED SUFIAN 7
*****700-V ABDELAZIZ AMAR ABDELKADER 3
*****607-C ABDELKADER MOHAMED ABDESELAM 3
*****369-G ABSELAM HASSAN MOHAMED 3
*****605-B AHMED ABDESELAM MOHAMED-LAARBI 2 y 3
*****218-N AHITOUR MOHAMED SUFIAN 3
*****790-E AHITOUR MOHAMED TAREK 3
*****294-D AHMED HICHOU ISMAEL       3, 4 y 8
*****334-Z AITBOUAL MOHAMED MOHAMED 3
*****198-K ALI SALAH MOHAMED 3
*****713-F AMAR HADDU AHMED 3
*****480-L BENZAINA AGZENAY SAID 3
*****065-M CHAHBUN BUYEMA JUDAIFA 8
*****654-B CHAIRI SBIHI REDUAN 3
*****656-P EL MORABET MOHAMED MUSTAFA 3
*****907-R ENFEDDAL MOHAMED NABIL 7
*****508-Z HEYOUF MOHAMED HICHAM 3
*****011-E HOSSAIN ABDESELAM AHMED 3
*****681-J MOHAMED ABDERRAHAMAN MOHAMED 3
*****421-S MOHAMED AHMED RACHID 6
*****362-M MOHAMED AL-LAH HAMZA 3 y 8
*****976-Z MOHAMED AL MESSAOUI RACHID 3
*****830-W MOHAMED ALI NABIL 1
*****204-L MOHAMED AMAR NABIL 3
*****607-F MOHAMED MOHAMED AHMED 3
*****481-X MOHAMED MORENTE SOHAIB 1 y 3
*****925-R MOHAMED MOUSTAHFID MEHDI       3, 6 y 8
*****158-R MRINI MOHAMED ZAKARIAH       3,7 y 8

Página 3 de 4

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-C
2E

10
B

F
3D

94
B

24
F

84
47

51
D

22
F

14
1F

 | 
E

st
e 

C
S

V
 a

se
gu

ra
 la

 in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

ta
 in

fo
rm

ac
ió

n,
 q

ue
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 m
ed

ia
nt

e 
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 v
al

id
ac

ió
n

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
27

/0
6/

20
23

 0
9:

32
:0

0



CIUDAD  AUTÓNOMA DE  CEUTA   Consejería  de  Fomento,  Medio  Ambiente  y
Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE
EXCLUSIÓN

*****357-W PALENZUELA RAMIREZ JOSE ANTONIO 3
*****604-D SOLIMAN ABSELAM NAYIM 8
*****502-V TAIEB AHMED MOHAMED 3
*****128-T WAHID ABDELKADER NORDIN 6

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aportar documento vigente acreditativo de la identidad del interesado.
2. No aportar permiso de conducir en vigor.
3. Certificado de antecedentes penales.
4. No aportar justificante del pago de la tasa por derechos de examen correspondiente.
5. Aportar documento acreditativo de la identidad del interesado caducado.
6. Aportar permiso de conducir caducado.
7. DNI ilegible.
8. Permiso de conducir ilegible.

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en los tablones de anuncios del Palacio Autonómico
y de la página web institucional de la Ciudad.

TERCERO.  Conceder a los interesados un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día
siguiente a la fecha de la publicación antes dicha, para subsanación.

Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada
                            Incorporado al Registro de Decretos y   

     Resoluciones

Página 4 de 4

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-C
2E

10
B

F
3D

94
B

24
F

84
47

51
D

22
F

14
1F

 | 
E

st
e 

C
S

V
 a

se
gu

ra
 la

 in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

ta
 in

fo
rm

ac
ió

n,
 q

ue
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 m
ed

ia
nt

e 
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 v
al

id
ac

ió
n

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
27

/0
6/

20
23

 0
9:

32
:0

0


	Rfa. : JAH
	Expte. nº 2023-30064
	Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. Alejandro Ramírez Hurtado, por el que se declara aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el artículo 31 de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Urbano de Viajeros en Automóviles Ligeros (Auto-taxi).

		2023-06-27T11:53:14+0200
	RAMIREZ HURTADO ALEJANDRO - 45109651G


	

		2023-06-27T12:57:33+0200
	PASTILLA GOMEZ MARIA DOLORES - DNI 30477622T


	



